

**Dariusz Adamczyk, Sylwester Bębas**  
Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

## **SPRAWOZDANIE Z MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI „PROFILKATYKA I WSPARCIE SPOŁECZNE W ŚRODOWISKU LOKALNYM”, KRAKÓW, 15 LISTOPADA 2017 ROKU**

W dniu 15 listopada 2017 roku odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa nt. „*Profilaktyka i wsparcie społeczne w środowisku lokalnym*”. Konferencja została zorganizowana przez pracowników Katedry Profilaktyki Problemów Społecznych w Instytucie Pracy Socjalnej Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie we współpracy z Fundacją *Verum Alfa*. Konferencja odbyła się w siedzibie Instytutu Pracy Socjalnej UP w Krakowie, Osiedle Stalowe 17.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął rektor Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie – prof. dr hab. Kazimierz Karolczak, jak również Wojewoda Małopolski – Piotr Ćwik oraz Fundacja *Verum Alfa*. Uroczystego otwarcia konferencji dokonali: dziekan Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie – dr hab. Ireneusz Światała prof. UP, a także Dyrektor Instytutu Pracy Socjalnej – dr hab. Norbert G. Pikuła prof. UP.

Podczas konferencji odbyła się sesja plenarna, w której referaty wygłosiło dziekięciu prelegentów, a także obrady w dwóch sekcjach. Wykład otwierający konferencję wygłosił ks. prof. dr hab. Andrzej Gretkowski z Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Janusza Korczaka w Warszawie. Temat tego wystąpienia to: *Człowiek „jesieni życia” w społeczeństwie i rodzinie*.

Konferencja obejmowała następujące obszary tematyczne: teoretyczna i praktyczna perspektywa problemów związanych z określeniem zadań, potrzeb i oczekiwań profilaktyki i wsparcia społecznego; identyfikacja działań w zakresie profilaktyki i wsparcia społecznego; problemy społeczeństwa konsumenckiego w świetle aktualnych wyzwań i problemów społecznych; problematyka współpracy instytucji realizujących działania profilaktyczne i pomocowe w środowisku lokalnym oraz działalność organizacji państwowych i pozarządowych na rzecz beneficjentów działań profilaktycznych i wsparcia społecznego.

Celem konferencji była dyskusja nad problemami związanymi z określeniem zadań, potrzeb i oczekiwań w obszarze profilaktyki i wsparcia społecznego w perspektywie teoretycznej (naukowej) i praktycznej; wymiana poglądów dotyczących formułowania, definiowania i identyfikowania problemów związanych z profilaktyką i wsparciem w środowisku lokalnym; przedstawienie różnych instytucji działających na rzecz pomocy społecznej; wymiana doświadczeń praktycznych związanych z realizacją działań profilaktycznych i pomocowych dla różnych środowisk beneficjentów; przedstawienie specyfiki funkcjonowania instytucji państwowych i organizacji pozarządowych w kontekście skutecznej realizacji celów w profilaktyce i pomocy społecznej.

Zarówno treści wystąpień prelegentów, zakres tematyczny referatów, doniesień z badań, jak i międzynarodowy charakter konferencji, a także dyskusje podczas podsumowywania i zakończenia konferencji oraz te kularowe, wskazują, że jej cel został osiągnięty. Po zakończeniu konferencji odbył się uroczysty obiad w restauracji „Santorini”, do której uczestnicy i zaproszeni goście udali się spacerem po krakowskiej dzielnicy Nowa Huta.